
Vorstand Verein Energie AR/AI, 2025 

Name Vorname Organisation Adresse 1 Adresse 2 PLZ Ort Telefon E-Mail 

Bernhardsgrütter Christian 
Aktuar Verein Energie AR/AI 
Abteilungsleiter Energie, Amt für Umwelt 

Kanton AR Kasernenstrasse 17A 9102 Herisau 071 353 65 24 christian.bernhardsgruetter@ar.ch 

Hohl Werner Vertreter Gewerbeverband AR  Büelenweg 1 9410 Heiden 071 891 13 76 werner.hohl@hohl-heiden.ch 

Kellenberger Jürg   Luchten 92 9427 Wolfhalden 079 687 56 54 kellenbergerjurg@gmail.com 

Kürsteiner Peter 
Vertreter Gemeindepräsidentenkonferenz, 
Gemeindepräsident Urnäsch 

 Dorfplatz 1 9107 Urnäsch 071 365 60 67 peter.kuersteiner@urnaesch.ar.ch 

Schaer Georges 
Kassier Verein Energie AR/AI 
Solarteur 

 Kantonsschulstrasse 6 9043 Trogen 071 340 00 18 info@schaer-energie.ch 

Tischhauser Matthias 
Präsident Verein Energie AR/AI 
Vertreter Industrie AR und 
Hauseigentümerverband AR 

 Hoheggstrasse 11 9056 Gais 078 614 61 10 m.tischhauser@tisca.com 

Tobler Elias IG Appenzeller Naturstrom  Walzenhauserstrasse 1 9413 Oberegg 071 931 55 42 info@technoform.swiss 

Tramèr Adriano 
Geschäftsleitung 
St. Gallisch-Appenzellische Kraftwerke AG 

 Vadianstrasse 50 9001 St. Gallen 
071 229 52 03 
078 645 04 47 

adriano.tramer@sak.ch 

Zulian Ronny 
Energiefachstelle AI, 
Amt für Hochbau und Energie 

Kanton AI Gaiserstrasse 8 9050 Appenzell 071 788 95 84 ronny.zulian@bud.ai.ch 

 
Revisionsstelle 

Andri Krensler Claudia Finanzkontrolle Regierungsgebäude 9102 Herisau 071 353 64 90 marco.bloechlinger@ar.ch 

 
Geschäftsstelle Hundwil 

Verein Energie AR/AI Urnäscherstrasse 872 9064 Hundwil 071 353 09 49 info@energie-ar-ai.ch 

 
Büro Sirnach 

Susan Bosshart 
Irene Fässler 
Oskar Fässler 
Reto Frei 
Mike Lattmann 
Stefanie Martin 
Daniel Moos 
Martin Müller 
Gaby Roost 
Monika Scheidegger 
Michael Scheurer 
Rolf Scheurer 
Nicole Widmer 

Winterthurerstrasse 3, Postfach 8370 Sirnach 052 368 08 08 susan.bosshart@energie-ar-ai.ch 
irene.faessler@energie-ar-ai.ch 
oskar.faessler@energie-ar-ai.ch 
reto.frei@energie-ar-ai.ch 
mike.lattmann@energie-ar-ai.ch 
stefanie.martin@energie-ar-ai.ch 
daniel.moos@energie-ar-ai.ch 
martin.mueller@energie-ar-ai.ch 
gaby.roost@novaenergie.ch 
monika.scheidegger@energie-ar-ai.ch 
michael.scheurer@energie-ar-ai.ch 
rolf.scheurer@novaenergie.ch 
nicole.widmer@ energie-ar-ai.ch 
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